上山高原エコミュージアム

―第９７回理事会議事録―

日時：平成２４年 ３月９日(金)PM7:００～

場所：上山高原ふるさと館

出席者： 理  事 小畑和之 田畑修 小幡光政 馬場正男 尾崎喜代美 尾崎美津人 馬場剛 山村昭義

山村あけみ

池成文男(委任状) 田中薫(委任状) 田中豊（委任状） 森田忠浩（委任状）

山本一幸（委任状） 今里卓（委任状）

    監  事 西川廣夫

事 務 局  高橋峻 高橋啓一 中村艶子

開 会

① 成立の確認

  定員 1５名に対し９名出席（うち、委任状提出６名）で成立を確認した。

② 議事録署名人の指名

  議長の小畑代表理事が、田畑修氏、小幡光政氏の両理事を議事録署名人に指名した。

報告事項

１ 各部会の報告

① 保全部会

 特になし

②プログラム部会

   特になし

 ③サテライト部会

  山村部会長より報告

   2月度は「かまくらまつり」の食の提供、養成講座の協力を行なった旨報告が

あった。３月度は 15日に部会開催予定。

養成講座の参加者は計 13名ピザ作り（体験）について意見交換がなされた。

   ・上山エコ独自のピザをしてはどうか（山菜ピザ）

   ・ピザの発酵の時間を利用してサイドメニューを考案してはどうか

   等意見が出され検討することとした。

 ④ＰＲ部会

 馬場部会員より報告

  ３月８日部会を開きＶ-ＺＯＮＥの尾前さんを講師に、新しいホームページのプロ

グラムの更新の仕方、ブログの更新の手順の講習を事務局も交え行なった旨

報告があった。

 ⑤調査研究部会

馬場事務局長より報告

モニタリング報告会に向けて報告書は各部会員がまとめをおこなっていると

報告があった。

 ⑥炭焼きプロジェクト

  尾崎喜代美氏より報告

   炭焼きを行うため、小屋付近に向けて除雪作業（2/23,24,25）を行なったが２m

を超える積雪で作業が思うように進まず、しばらく雪解けを待ってから炭焼き

作業に係る旨報告があった。

２ 事務局その他

 事務局長より報告

・第 96回理事会の議事録、プログラムの実施状況、2月の特産品販売状況、入館状況

の報告があった。

・3 月 17日、山陰海岸ジオパーククリーン作戦の協力依頼

・3 月 21 日、モデル事業のプレゼンテーションが神戸で行われる。県、代表、事務局長

が出席する

協議次項

１ 当面の事業について

①モニタリング報告会（３月 20日）日程の確認

 自然再生運営協議会の開催

②奥八田小閉校に伴う式典（3/23）への協力

 昼食提供をサテライ部会が行う

２ 次年度事業の検討

   ①４月 28日山開き（火入れ作業）

    積雪が多いため日程変更が予想される。

   ②4月１日ホタルイカ祭り出店予定

    特産品販売

次回の理事会は４月１３日（金）７：３０より

議長は以上で理事会の全てが終了したことを述べ閉会した。

以上、この議事録が正解であることを証します。

平成２４年 ３月 ９日

議    長 小 畑 和 之

議事録署名人 田 畑  修

       小 幡 光政